
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α.Ε.
Διεύθυνση Διοικητικού, Οικονομικών & Προμηθειών

Έχοντας υπόψη:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ηγουμενίτσα  15/06/2023
Αριθ. Πρωτ.: 5086/2023

Α.Δ.Α.:

1.
α) του άρθρου 66 του ν.4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α΄143) όπως ισχύει,
β) Του π.δ. 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες" (Α΄145).
γ) Τις διατάξεις των άρθρων 63 παρ. 5, 65, 66 και 67 του Ν.4270/2014 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Α/Α 456/2023
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 3.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού, των παρακάτω κωδικών λογαριασμών Γενικής Λογιστικής του οικονομικού
έτους 2023 για την Κάλυψη δαπάνης εργασιών αποκατάστασης αμμοθινικού σχηματισμού με χρήση εκσκαφέα και JCB
στην περιοχή Μακρυγιάλι Δρεπάνου κατόιπιν του υπ. αρ. πρωτ. 4943/13-6-2023 αιτήματος του Κεντρικού Λιμεναρχείου
Ηγουμενίτσας..

Τις διατάξεις:

2. Την αρίθμ.69/2023 απόφαση του Δ.Σ./Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. περί μεταβίβασης εξουσίας για υπογραφή και ανάληψη
υποχρεώσεων σε βάρος της υπηρεσίας
3. Την ανάγκη της υπηρεσίας για Κάλυψη δαπάνης εργασιών αποκατάστασης αμμοθινικού σχηματισμού με χρήση
εκσκαφέα και JCB στην περιοχή Μακρυγιάλι Δρεπάνου κατόιπιν του υπ. αρ. πρωτ. 4943/13-6-2023 αιτήματος του
Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηγουμενίτσας.
4. Το υπαριθμ. Β110 / 14/06/2023 τεκμηριωμένο Αίτημα Προμήθειας Υλικών - Υπηρεσιών του  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
5. Την υπαριθμ. 387/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. για την έγκριση του προϋπολογισμού
της Εταιρείας για τη χρήση 2023.
6. Την υπαριθμ πρωτ. 2814.3/91641/2022 Απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί έγκρισης του
προϋπολογισμού της Εταιρείας για τη χρήση 2023.
7. Τις υπαριθμ. 498/2022, 7/2023, 486/2022, 43/2023, 68/2023 & 71/2023 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της
Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. για την έγκριση της Α΄, Β', Γ΄, Δ΄,  E' & ΣΤ' τροποποίησης του προϋπολογισμού της Εταιρείας για τη χρήση
2023.
8.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης του
Προϋπολογισμού.

Πληροφορίες:

Ταχ. Δ/νση:

Τηλ. 2665099337      Δ.Ο.Υ.
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ     ΑΦΜ: 090102340
ΑΡ.ΓΕΜΗ: 019617428000
Κεντρικός Επιβατικός Σταθμός Νέος Λιμένας
Ηγουμενίτσας ΤΚ 46100

Ο Διευθυντής Διοικητικού, Οικονομικού
& Προμηθειών της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.
ΦΩΤΗΣ ΑΘ. ΜΗΤΣΕΛΟΣ

Υπόλοιπο προς
Ανάληψη

Διά της παρούσηςΔιαμορφωμένοςΚωδικός

29.892,743.000,001.010.000,0000.62.07 - Επισκευές και συντηρήσεις

3.000,00Σύνολο:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ύψους τρεις
χιλιάδες Ευρώ  (3.000,00 €) είναι εντός του διαθέσιμου
ποσοστού της πίστωσης των λογαριασμών

Ο  Διευθύνων Σύμβουλος της Ο.Λ.ΗΓ.
Α.Ε.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Β. ΠΟΡΦΥΡΗΣ

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

00.62.07

και β) η συνδρομή προϋποθεσεων της παρ. 1α του άρθ. 4 του
ΠΔ 80/2016.

ΑΔΑ: Ψ446469ΗΞ2-2ΛΘ


		2023-06-15T14:34:12+0300
	Athens




